

اخبار و گزارش های کارگری 19 دی ماه 1403

- سومین روز اعتراض کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در تهران با برپایی تجمع مقابل ساختمان مرکزی شرکت ملی نفت ایران

- تجمع اعتراضی کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری

- دومین روز اعتصاب پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم تهران در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات

- ادامه اعتراضات مال باختگان شرکت عظیم خودرو نسبت به بلاتکلیفی 6 ساله با تجمع مقابل دادگستری استان تهران با شعار «دادستان تهران صدای ما رو بشنو»

- کانون نویسندگان ایران:

گزارش مراسم سومین سالگرد قتل بکتاش آبتین در میان جو امنیتی برگزار شد.

- گرامیداشت خاطره معلم آزاد اندیش، زنده یاد قربان حسینی در سالگرد اعدامش

- بیانیه انجمن صنفی معلمان فارس در محکومیت حکم ۲۴ سال زندان برای چهار فعال صنفی معلمان خوزستان

- تأیید حکم اعدام پخشانی عزیز؛ نه به سرکوب، نه به اعدام

- ابلاغ اجرای حکم زندان سپیده رشنو

- مسمومیت غذایی دانشجویان دانشگاه بهشتی؛ تعدادی راهی بیمارستان شدند!

- جان باختن یک کارگر در بوکان بر اثر سقوط در چاله آسانسور

- مرگ و مصدومیت 3 کارگر یک کارگاه تصفیه روغن سیرجان بر اثر گازگرفتگی

*سومین روز اعتراض کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در تهران با برپایی تجمع مقابل ساختمان مرکزی شرکت ملی نفت ایران

روز چهارشنبه 19 دی، کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در سومین روز اعتراضات در تهران دست به تجمع مقابل ساختمان مرکزی شرکت ملی نفت ایران زدند.



برپایه گزارش رسانه ای شده، هیچ جایی برای خواب و استراحت ندارند و برخی ناچاراً به نمازخانه‌های ترمینال‌ها و مساجد روی آورده‌اند و برخی نیز از خودروهایشان برای خواب و استراحت استفاده می‌کنند.

یادآوری: ادامه اعتراضات کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ارغوان‌گستر ایلام با برپایی تجمع مقابل هلدینگ خلیج‌فارس و شرکت پترول(زیرمجموعه هلدینگ خلیج‌فارس و بالادست ارغوان‌گستر ایلام) در تهران

روز دوشنبه 17 دی، کارگران اخراجی شرکت پتروشیمی ارغوان‌گستر ایلام در ادامه اعتراضات دامنه دارشان در استان ایلام خود را به تهران رساندند و مقابل هلدینگ خلیج‌فارس و شرکت پترول(زیرمجموعه هلدینگ خلیج‌فارس و بالادست ارغوان‌گستر ایلام) تجمع کردند.

تجمع کنندگان بنری با مضامین زیر در دست داشتند:

- سال‌ها گردوخاک خورده و الآن بیکار مانده‌ایم.

-جان داده اما جامانده‌ایم.

-آرامش را به زندگی ما برگردانید.

- تا برنگردیم آرام نمی‌گیریم.

***تجمع اعتراضی کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری**

روز چهارشنبه 19 دی، کارگران معدن طلای مزرعه شادی ورزقان برای اعتراض به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری شهرستان ورزقان در استان آذربایجان شرقی تجمع کردند.



براساس گزارش های منتشره در شبکه اجتماعی، این کارگران که پیش از این در اعتراض به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری در محل کارشان واقع در 125 کیلومتری تبریز تجمع کرده بودند بجای پاسخگویی به خواسته هایشان با اخراج دسته جمعی روبرو شدند.

کارگران حق طلب پس از این اقدام ضدکارگری مدیریت اعتراضشان را ادامه داند و مقابل فرمانداری شهرستان ورزقان تجمع کردند و خواهای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی شدند.

***دومین روز اعتصاب پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم تهران در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات**

روز چهارشنبه 19 دی برای دومین روز متوالی، پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان حکیم تهران واقع در چهار راه لشگر خیابان مخصوص به اعتصابشان در اعتراض به عدم پرداخت 8 ماه معوقه سال 1402 و 7 ماه ترمیم حقوق سال جاری ادامه دادند.



***ادامه اعتراضات مال باختگان شرکت عظیم خودرو نسبت به بلاتکلیفی 6 ساله با تجمع مقابل دادگستری استان تهران با شعار «دادستان تهران صدای ما رو بشنو»**

فیلمها، تصاویر و گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 19 دی، از ادامه اعتراضات مال باختگان شرکت عظیم خودرو نسبت به بلاتکلیفی 6 ساله با تجمع مقابل دادگستری استان تهران در خیابان خیام نرسیده به پارک شهر با شعار «دادستان تهران صدای ما رو بشنو» خبر می دهند.



***کانون نویسندگان ایران:**

گزارش مراسم سومین سالگرد قتل بکتاش آبتین در میان جو امنیتی برگزار شد.



روز گذشته، سه‌شنبه مورخ ۱۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ مراسم سومین سالگرد قتل حکومتی «جنایت عمدی» بکتاش آبتین؛ شاعر، فیلمساز و عضو گردن‌فراز و پایدار کانون نویسندگان ایران بر سر مزار او در امامزاده عبدالله شهرری با حضور خانواده، دوستان، دوستان و اعضای کانون نویسندگان ایران برگزار شد.

این مراسم با سخنان ناصر زرافشان؛ عضو هیئت دبیران کانون نویسندگان ایران آغاز شد. زرافشان با اشاره به شخصیت آزادیخواه آبتین، بر این نکته تاکید کرد که در طول تاریخ هرگز هیچ قدرتی نتوانسته اندیشه را نابود کند و بکتاش و آرمان و اندیشه‌ی او تا همیشه باقی می‌ماند.

علیرغم جو شدید امنیتی و بر خلاف سالیان گذشته، اعضای کانون نویسندگان ایران توانستند زیر نگاه‌های نگران و حضور پر رنگ ماموران امنیتی، بیانیه‌ی کانون نویسندگان ایران را قرائت کنند. هادی هیالی؛ منشی منتخب کانون نویسندگان ایران بیانیه‌ی کانون را قرائت کرد و هیئت دبیران کانون نویسندگان ایران با یاد و خاطره‌ی تابناک و درخشان بکتاش آبتین، حضار را به یک دقیقه سکوت فراخواند.

پس از وی آرمان کاظمی، برادر بکتاش، از فشار نهادهای امنیتی برای پایان دادن به مراسم خبر داد. او در صحبت‌های کوتاهش به این نکته اشاره کرد که یکی از اتهامات آبتین حضور بر مزار محمد مختاری و محمدجعفر پوینده؛ از اعضای کانون نویسندگان ایران و از قربانیان قتل‌های سیاسی زنجیره‌ای و نیز احمد شاملو بوده است و امروز مراسم این ستم‌گشته‌ی راه آزادی، تحت ارباب و فشار نیروهای امنیتی برگزار می‌شود. کاظمی صحبت‌های خود را با این امید که چرخه‌ی قتل و سرکوب دادخواهی متوقف شود، خاتمه داد و حضار صحن گورستان را ترک کردند.

یاد و خاطره‌ی خطیر و درخشان بکتاش آبتین، تا جاودان جاویدان، بر تارک تاریخ آزادی‌خواهی و برابری‌طلبی در این سرزمین خواهد درخشید.

۱۹ دی ۱۴۰۳

***گرامیداشت خاطره معلم آزاد اندیش، زنده یاد قربان حسینی در سالگرد اعدامش**



۱۹ دی ماه، سال روز اعدام معلم آزاد اندیش، زنده یاد سید قربان حسینی از بنیانگذاران "کانون معلمان آزادیخواه کرمانشاه" است که در سال ۶۱ توسط ارتجاع به جرم آزاداندیشی تیرباران شد.

به همین مناسبت جمعی از فعالان صنفی کرمانشاه، اسلام آباد غرب و هرسین همراه خانواده‌ی ایشان بر مزار این گشته راه آزادی، یاد و راهش را گرامی داشتند.

اعدام، سبب نیستی اندیشه نخواهد شد، اندیشه‌ها جاودان‌اند. اعدام‌اندیشان، خود، نیست گردند. این حقیقت تاریخ تقابل اندیشه و استبداد است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***بیانیه انجمن صنفی معلمان فارس در محکومیت حکم ۲۴ سال زندان برای چهار فعال صنفی معلمان خوزستان**

صدر حکم ناعادلانه علیه چهار تن از فعالین صنفی معلمان خوزستان بانو #کوکب_بداغی_پگاه و آقایان #پیروز_نامی، #سیامک_صادقی_چهرازی و #علی_کروشانی که به اتهامات نخرنا شده‌ی تبلیغ علیه نظام، تبانی و اجماع علیه امنیت ملی هر کدام به ۶ سال حبس تعزیری و در مجموع به ۲۴ سال زندان محکوم شده اند، جامعه فرهنگیان و فعالین کشور را در شوک بزرگی فرو برد.

هر دم از این باغ بری می‌رسد

این‌دفعه احکام سنگین تر و شرم‌آورتر از قبل علیه فعالین صادر شد !!.

۶ سال حبس برای معلمانی که فقط جرمشان (ما می‌گوییم افتخارشان) صرفاً دفاع از معلمان و دانش‌آموزان بوده و خواهان اجرای اصول قانون اساسی همین حکومت بوده‌اند، دهن‌کجی بزرگی به نظام آموزشی کشور زیر لوای آموزش و پرورش است که چشم و گوش بسته مطیع اوامر نهادهای امنیتی و در پی آن، قاضی‌های فرمایشی هستند و هیچوقت در مقام دفاع از معلم بر نمی‌آیند.

با صدور این احکام این سوال در ذهن پیش می‌آید که:

مقامات قضایی چه رابطه‌ای بین آموزش علم و تحصیل و ارتقای آگاهی با تبلیغ علیه نظام می‌بینند؟ مگر آموزش علم و دانش به فرزندان این سرزمین مغایر اهداف نظام است و با امنیت ملی منافات دارد که این‌گونه حکم‌های بدون تدبیر صادر می‌کنند.

انجمن صنفی معلمان فارس ضمن محکوم دانستن این احکام سنگین و قرون وسطایی، از مقامات مسئول تقاضای نقض احکام فعالین پیشرو خوزستان را دارد و خواهان اعتراض و محکوم دانستن این حکم به هر شیوه‌ای توسط معلمان سراسر کشور می‌باشد.

***تأیید حکم اعدام پخش‌ان عزیز؛ نه به سرکوب، نه به اعدام**

حکم اعدام پخش‌ان عزیز، امدادگر و فعال مستقر در اردوگاه‌های آوارگان شنگال، از سوی دیوان عالی تأیید شد. این حکم بدون بررسی ایرادات حقوقی و شواهد پرونده صادر شده است. جمهوری اسلامی با صدور چنین احکامی نشان می‌دهد که سرکوب و خشونت، ابزار اصلی بقای آن است.

برای لغو احکام اعدام و مقابله با ساختار ارتجاعی حاکم، اتحاد و مقاومت ضروری است. #پخش‌ان_عزیزی و #پوریشه_مرادی در خطر جدی اعدام هستند. سکوت در برابر بی‌عدالتی، به معنای همراهی با ظلم است. تنها با اعتراض و اقدام می‌توان این چرخه سرکوب را شکست.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***ابلاغ اجرای حکم زندان سپیده رشنو**

روز چهارشنبه 19 دی، سپیده رشنو در صفحه تلگرام خود از ابلاغ اجرای حکم زندان خود به خاطر پرونده دو سال پیش درگیری‌اش با یک آزارگر حجاب در اتوبوس بی‌آرتی خبر داد.

او نوشت:

"فکر نمی‌کردم اولین کار امروز چک کردن ابلاغیه اجرای احکام باشد؛ آن هم برای اتفاقی که دو سال پیش افتاد. این ابلاغیه اجرای حکم «سه سال و هفت ماه» پرونده اول (اتوبوس بی ارتی) است.

حکم پرونده دوم (اطلاع رسانی تعلیق از دانشگاه) با این که از شش ماه حبس به جزای نقدی تبدیل شده، اما همچنان حکم تعلیق را به اجرا درمی آورد. درخواست اعاده دادرسی برای بار سوم ثبت شده.

پرونده دوم تنها به خاطر اطلاع رسانی در مورد تعلیق دانشگاه و انتشار يك عکس از خودم (پست اول اینستاگرام) بود. توی پرونده نوشته‌اند: «انتشار عکس مبتذل.»

عکس خودم!"

***مسمومیت غذایی دانشجویان دانشگاه بهشتی؛ تعدادی راهی بیمارستان شدند!**

روز گذشته (۱۸ دی ماه) تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه بهشتی پس از صرف غذای چلو گوشت در سلف دانشگاه، دچار مسمومیت شدید شدند و به بیمارستان انتقال یافتند.

دانشجویان خواستار پیگیری فوری این موضوع و پاسخگویی مسئولان دانشگاه هستند.

منبع اصلی خبر: کانال خبرنامه امیر کبیر

***جان باختن یک کارگر دریوکان بر اثر سقوط در چاله آسانسور**

یک کارگر 39 ساله حین کار آرماتوربندی در یک ساختمان در حال احداث واقع در خیابان آموزش و پرورش بوکان بر اثر سقوط در چاله آسانسورجان خود را از دست داد.

***مرگ و مصدومیت 3 کارگر یک کارگاه تصفیه روغن سیرجان بر اثر گازگرفتگی**

یک کارگر یک کارگاه تصفیه روغن واقع در شهرک صنعتی زید آباد سیرجان حین کار جوشکاری مخزن روغن دچار گازگرفتگی شد و جان خود را از دست داد. 2 کارگر دیگر که برای نجات همکارشان وارد مخزن شدند دچار مسمومیت ناشی از گازگرفتگی شدند و به بیمارستان انتقال یافتند.

akhbarkargari2468@gmail.com